
MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 183/2019 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 10/2019 

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital relativo a licitação na 

modalidade Tomada de Preços, n.º 10/2019, que tem por objeto a contratação de empresa para execução de obra no sistema 

de distribuição de energia elétrica, contemplando deslocamento de rede na Rua Dr. Oswaldo Cruz, no trecho compreendido 

entre a Rua Erni Schneider e a Avenida João XXIII, na sede do município de Mercedes. 

1 – Com vistas a corrigir equívoco na redação de preço máximo aceitável para a execução do objeto do Edital em epígrafe, 

considerando as informações constantes das peças de engenharia, promove-se a retificação das disposições do instrumento 

convocatório, conforme o que segue: 

12 – PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL 

Onde lê-se: 

“12.1 – O preço máximo aceitável para execução do objeto deste Edital é de R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil 

reais).” 

Leia-se: 

 “12.1 – O preço máximo aceitável para execução do objeto deste Edital é de R$ 207.418,41  (duzentos e sete mil, 

 quatrocentos e dezoito reais e quarenta e um centavos)” 

2 – Considerando que as alterações supra podem afetar a formulação das propostas, altera-se a data da sessão de abertura e 

julgamento, que passa para 11 de dezembro de 2019, às 09:00h, no mesmo local originalmente designado. 

O Edital do procedimento licitatório encontra-se disponível aos interessados na Secretaria de Planejamento, Administração 

e Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes-PR, bem como, no site 

www.mercedes.pr.gov.br, link licitações. 

Mercedes – PR, 19 de novembro de 2019. 

Cleci M. R. Loffi 

PREFEITA 

 

 

http://www.mercedes.pr.gov.br/

